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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Отчетни събрания на областните организации на БЧК 
 

Стара Загора 

февруари 2020 г. 

Гости на годишното общо събрание на БЧК-

Стара Загора бяха Петя Чакърова – зам.-областен 

управител, проф. Здравко Маринов – зам.-

председател на НС на БЧК, д-р Славита Джамбазова 

– зам.-генерален директор на БЧК, Иванка Сотирова 

– зам.-кмет „Хуманитарни дейности” на Община 

Стара Загора, комисар Стоян Колев - директор РД 

ПБЗН, ръководители на институции и ведомства, 

представители на местната власт, партньорски организации и активни деятели на БЧК и БМЧК от 

областта. 

Събранието беше открито от д-р Антония Тодорова – зам.-председател на областната организация. 

В отчета бе подчертано, че през изминалата година за пореден път доброволците на организацията 

доказаха пред обществеността своята готовност за адекватна реакция на специфичните нужди на 

уязвимите.  

Делегатите приеха отчетите за дейността на БЧК-Стара Загора, на контролната комисия и на 

бюджета за изминалата година. В изказванията си гостите изразиха своята благодарност към 

ръководството за непрекъснатата работа за привличане и мотивиране на доброволци, към всички деятели 

на организацията за постигнатите успехи и потвърдиха подкрепата и желанието си за бъдеща съвместна 

дейност. 

Планиращите документи бяха приети единодушно, без забележки и допълнения. 
 

 

Враца 

20 февруари 2020 г. 

В конферентната зала на Търговско-промишлената 

палата областната организация на БЧК-Враца проведе своето 

годишно отчетно събрание. Гости на форума бяха проф. 

Здравко Маринов – зам.-председател на БЧК, д-р Надежда 

Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, зам.-кметовете 

на общините Враца, Бяла Слатина, Мездра, Роман и 

Хайредин, председателят на Общинския съвет на Оряхово, 

директорът на РЗИ - Враца, председателят на регионалния 

клуб на СБА, представители на Областна администрация, РУО, РДСП, РД ПБЗН, „Пътна полиция“ и др. 

Председателят на областната организация д-р Ирена Видинова представи отчетния доклад на БЧК-

Враца и предостави подробна информация за свършеното през 2019 г. Организацията отбелязва своя 135–

годишен юбилей с много и добре свършена работа в полза на уязвимите хора от Област Враца. Оказана е 

подкрепа на 18 126 души. Успешно са реализирани множество програми, сред които: „Топъл обяд“, 
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„Твоите дребни пари в помощ на абитуриентите-сираци“, по която 39 младежи от общините Враца и 

Мездра са получили подкрепа, „Шанс за хората без дом“ – 18 бездомни лица са обгрижени през зимните 

месеци с храна и хигиенни пакети. 

Д-р Видинова изказа специални 

благодарности на доброволците на БМЧК-Враца, 

които продължават да вдъхновяват и помагат чрез 

своите кампании и инициативи.  В чест на 

отбелязването на 30-ата годишнина от приемането 

на Конвенцията на ООН за правата на детето 

Държавна агенция за закрила на детето учреди 

награда за организации, помогнали на дете или 

семейството в труден момент, беда, тежък инцидент, 

които са променили житейска съдба. Историята на клуб „БМЧК и приятели на Искърското дефиле“ - с. 

Зверино, бе отличена с първа награда на Празника на доброто в столицата. Наградата бе връчена от 

председателя на Народното събрание на Р България Цвета Караянчева на тържествена церемония в НДК 

под надслов „Направи добро“.  

В отчета на контролната комисия зам.-председателят акцентира върху стриктното спазване на 

финансовата дисциплина, доброто управление и ръководство на организацията и строгата отчетност, чрез 

която БЧК-Враца извършва своята дейност. 

Гостите и партньорите подчертаха значимостта на извършената социално-помощна дейност от 

червенокръстката организация, нейните членове и доброволци. Делегатите на общото събрание приеха 

отчетните материали, плана за работа и проекта за бюджет за 2020 г. 
 

 

Кърджали 

20 февруари 2020 г. 

Областната организация на БЧК-Кърджали проведе 

своето годишно отчетно събрание в конферентната зала на 

МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски“. Гости на форума бяха Севда 

Камбурова - зам.-областен управител, инж. Стойчо Стойчев - 

зам.-председател на НС на БЧК, Митко Филипов – директор на 

Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, ръководителите на РУО, 

РЦ-112, РЗИ, РДСП, ЦСМП , ОДК и представител на РД ПБЗН. 

Председателят на областната организация, член на НС 

на БЧК, проф. д-р Тодор Черкезов представи сложната външна 

среда, която оказва влияние върху работата на членовете и 

доброволците в областта. Отчетният доклад бе представен в 

интересен видеоформат и даде точна и емоционална представа за свършеното през 2019 година. 

Организацията изпраща своя 105-годишен юбилей с ръст в количествено и качествено отношение. В нея 

членуват 3 610 доброволци на БЧК и 226 членове-доброволци на БМЧК. Бе отчетено, че успешното 

управление на социалната услуга „Дом за стари хора“, „Хоспис Червен кръст“, дейността на „Екип 254“ и 

младите червенокръстци от 10-те клуба на БМЧК в областта са уникални в системата на националното 

дружество. Техните над 220 инициативи в сферата на социално-помощната и здравно-просветна дейност 

водят до нарастване на интереса към организацията. Доброволците на БЧК са дарили 3 658 часове 

безвъзмезден труд, а младите им последователи - 4 933 часове, за да подкрепят общо 9 113 души, в това 

число 407 деца в риск. Финансовата стойност на тази подкрепа се равнява на близо 940 хил. лева. 

Информационните кампании, свързани със здравословния режим на хранене и живот, Първа долекарска 

помощ, Първа психологична помощ, превенции на ХИВ/СПИН и болести, предавани по полов път, са 

достигнали до 7 156 души, а други 5 761 възрастни хора са получили консултации по Съпътстващите 
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мерки на хранителната програма. Показани бяха десетки иновативни дейности, проведени във всички 

общински организации на БЧК. 

Отчетено бе, че организацията се ползва с 

доверието и подкрепата на Община Кърджали и всички 

общини в областта, на кметовете на малките населени 

места, на всички партньори на областно ниво и 

продължава да привлича дарители и съмишленици за 

инициативите си в помощ на нуждаещите се от подкрепа 

граждани. Високо обществено признание за постигнатите 

резултати на организацията през 2019 г. бе връченият 

Почетен знак „Герб на Община Кърджали“-златен. А за 

успешната работа директорът на Секретариата на Обл.С 

на БЧК Жана Чакърова – Шукерска, бе удостоена от НС 

на БЧК с медал за заслуги „БЧК“ – златен. В изказванията си гостите и партньорите подчертаха 

значимостта на извършеното от членовете и доброволците на червенокръстката организация. Зам.-

председателят на НС на БЧК Стойчо Стойчев определи работата на организацията като впечатляваща и 

нареждаща я сред водещите в страната. 

Планиращите документи също бяха представени във видеоформати от експерта Пепа Чолакова и 

от главния счетоводител Ани Василева. Членовете на Общото събрание приеха отчетните материали, 

плана за работа и проекта за бюджет за 2020 година. 
 

 

Кюстендил 

февруари 2020 г. 

Една успешна година отчете Кюстендилската 

червенокръстка организация по време на годишното си 

общо събрание. Гости на форума бяха д-р Матей 

Попниколов - зам.-областен управител, д-р Славита 

Джамбазова - зам.-генерален директор на БЧК, д-р Златко 

Величков - директор на РЗИ, Ивета Борисова - старши 

инспектор към РД ПБЗН, Стоян Стоянов - представител на 

Община Кюстендил, експерт "Спортни дейности" и др. 

В отчета бе подчертано, че през изминалата година 

доброволците са били добре подготвени и мотивирани, активно са се включвали в провеждането на 

различни червенокръстки инициативи. Хуманитарното подпомагане на уязвими групи е била една от 

приоритетните дейности на БЧК-Кюстендил. Оказана е помощ на 9 555 души. 

През 2019 година са реализирани редица програми и проекти: Оперативна програма за храни и/или 

основно материално подпомагане от ФЕПНЛ, „Дикон-БЧК”, „Топъл обяд”, „Водноспасителен минимум”, 

„Деца като слънца“, „Аз съм различен, но искам да бъда обичан”, „Детско полицейско управление“, 

„Хелфи”, Училище по водно спасяване и начално обучение по плуване и др. 

В областта на социално-помощната дейност организацията полага усилия за реинтеграцията на 

възрастните хора. Веднъж седмично 25 доброволки в пенсионна възраст провеждат различни обучения и 

дейности. Благодарение на натрупаните знания и опит те разпространяват наученото сред своите 

връстници. В клубовете на пенсионера в област Кюстендил те организират беседи по актуални теми като: 

„Здравословен начин на живот”, „Реакция при бедствия, аварии и катастрофи”, „Превенция на социално 

значимите заболявания“, „Първа долекарска помощ“ и др. 

За пета поредна година доброволките участваха в Националното състезание за възрастни хора по 

Първа долекарска помощ, бедствена готовност, психосоциална подкрепа и се класираха на първо място. 

Делегатите на форума приеха единодушно отчетните материали, плана за работа и проекта за 

бюджет за 2020 година. 
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Добрич 

20 февруари 2020 г. 

На проведеното годишно отчетно събрание на 

БЧК-Добрич официални гости бяха Василка Каменова – 

зам.-генерален директор на БЧК, д-р Емилия Баева – зам.-

кмет „Хуманитарни дейности“ на Община Добрич, Дарин 

Димитров – директор на РД ПБЗН, Ирена Баирова – 

директор на РД „Социално подпомагане“, Магдалена 

Миткова – директор на Дирекция „Социално 

подпомагане“, гл. инспектор Жулиян Минев – началник 

сектор „Пътна полиция“ към ОД на МВР – Добрич, и др.  

Зам.-председателят на областната организация Соня Георгиева представи отчета за дейността на 

БЧК-Добрич за 2019 г. По дневния ред присъстващите изслушаха отчетните доклади на бюджета и на 

контралната комисия за 2019 г. 

В изказванията си гостите на форума дадоха висока оценка за работата на червенокръстката 

организация през изминалата година. 

Делегатите на събранието приеха планиращите документи за 2020 г. 

 

 
Шумен 

20 февруари 2020 г. 

В годишния отчет на БЧК-Шумен бяха подчертани 

главните насоки на дейността на организацията през 

изминалата година. Изтъкнато бе повишаване на 

прозрачността на червенокръстката дейност и 

усъвършенстване на отчетността пред обществото, 

задълбочаване на работата в посока укрепване на 

капацитета на организацията, за да изпълнява пълноценно 

ролята на партньор на държавата в случай на бедствия, 

аварии и катастрофи/кризи на национално и местно ниво и намаляване на последствията от тях и др. 

Анализирани бяха приоритетите и дейността на областния секретариат и мерките за тяхната реализация. 

Единодушно бяха приети отчетите и плана за работа през 2020 г. 

 

 

Специализирани обучения 
 

Пазарджик 

15 февруари 2020 г. 

В клуба на доброволеца на БМЧК-Пазарджик се проведе 

областно обучение по ПДП първо ниво. В него участваха 

младежи от клубовете на БМЧК в Пазарджик, Панагюрище, 

Ракитово и Белово. 

Лекторът Явор Калоянов представи по изключително 

интересен и запомнящ се начин теоретичната част, след което 

всеки участник приложи наученото върху манекен. 

Доброволците бяха обучени как да оказват първа помощ при 

задавяне, кръвотечения, безсъзнание, изгаряния, фрактури, 

както и как да се предпазят от инфекции. 



Бюлетин 

 

 

Издание на Българския Червен кръст    
 5 

Детско полицейско управление 
 

Ямбол 

18 - 20 февруари 2020 г. 

Поредният цикъл от обучения по първа помощ с ученици от 

шести клас се проведе в четири училища, включени в 

Националната програма на МВР „Детско полицейско управление” 

от общините Ямбол, Тунджа, Стралджа и Елхово. 

Важен момент в началото на всяко обучение бе децата да си 

припомнят наученото от предходната среща, като възможност за 

затвърждаване на придобитите знания до момента.  

Темите, върху които специалистът по първа помощ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол 

постави акцент, бяха свързани с подхода и алгоритъма на действие при пострадал в безсъзнание, с липса 

на дишане и сърдечна дейност, измерване и контрол на основните жизнени показатели, като се спазват 

мерките за лична безопасност.  

Най-интересно за учениците бе възможността да приложат наученото, след което бе направен 

кратък анализ на срещнатите трудности при изпълнението на поставените задачи и начините за тяхното 

преодоляване. 

 

СВЕТИ ВАЛЕНТИН 
 

Доброволци на БМЧК отбелязаха Деня на влюбените 
 

Враца 
Клубовете на БМЧК в Област Враца отбелязаха празника на 

влюбените с разнообразни инициативи. В организирани работилници 

бяха направени тематични рамки за снимки, „валентинки“ и сърчица. 

По време на организираното NEON PARTY съвместно с 

Младежки дом - Враца, доброволците на БМЧК раздаваха 

„валентинки“ и информационни материали. 

Младите червенокръстци от клуба при ОУ “Христо Ботев“ – 

Мездра, украсиха „Дърво на любовта“ с балони и любовни послания в 

центъра на града. По-късно през деня те посетиха пенсионерите от 

Дома за стари хора и ги зарадваха с ръчно направени сладки във формата на сърчица. 

В клуб “БМЧК и приятели на Искърското дефиле“ - с. Зверино, Денят на влюбените стартира с 

кратка информация за празника, съобщена по училищната радиоуредба. На учителите и учениците бяха 

раздадени „валентинки“ и папируси с пожелания. Финал на празника бе изненадата на червенокръстците 

за семейството на малката Сияна от Мездра - кратък музикален поздрав и подаръци под надслов “Океан 

от обич и подкрепа за Сияна“. На родителите бе подарен ваучер за почивка в Копривщица, включващ и 

пътните разходи. 

Доброволците от клуба на БМЧК в с. Борован организираха съвместно с Общината кампания под 

надслов „Люби и обичай, но не се увличай!“. Бяха раздадени много „валентинки“, балони, картички и 

презервативи. 

 
Търговище 

БМЧК-Търговище отбеляза Деня на влюбените в партньорство с Общинския съвет по наркотични 

вещества и РЗИ-Търговище. Доброволците раздаваха „валентинки“, балони, и информационни материали, 

а пред сградата на Общината бяха организирани забавни игри за гражданите. 
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С много настроение и усмивки отбелязаха празника учениците 

от клуба на БМЧК при ПГ "Христо Ботев" - гр. Попово. В училището 

беше поставена кутия, в която всеки желаещ можеше да пусне 

„валентинка“ до своя любим. Доброволците бяха изработили и табло, 

на което учениците написаха послания за любовта. 

Младежите от клуба на БМЧК "Добро сърце" при СУ „Св. Св. 

Кирил и Методий“ - гр. Антоново, изработиха „валентинки“ и 

мартенички, които предлагаха на благотворителен базар. 

 

 

Видин 

БМЧК-Видин проведе фондонабирателна акция в четири видински 

гимназии, където доброволците организираха базари за „валентинки“ и 

„зарезанки“ с празнични пожелания. Събраната сума ще бъде използвана за 

подпомагане на деца в неравностойно положение от областта. 

Червенокръстците проведоха и информационна кампания в 

централната част на града, като раздаваха брошури и презервативи. 

 

 
Разград 

Под мотото „Обичай безопасно!” младежите от БМЧК-Разград 

организираха фондонабирателна акция в ППМГ „Акад. Никола Обрешков“ 

и ПГПЧЕ „Екзарх Йосиф“. Те предлагаха ръчно направени сладки и солени 

изкушения и сърчица, а събраната сума бе предоставена в подкрепа на деца 

в риск. 

Доброволци от клубове на БМЧК организираха информационни 

кампании в осем учебни заведения в градовете Цар Калоян, Исперих, Завет, 

Кубрат, Разград и Лозница. Те раздаваха брошури и презервативи на 

съучениците си и им разясняваха рисковете от заразяване с инфекции, 

предавани по полов път. 

Пряко достигнати бяха 1500 ученици от областта. 

 

БЛАГОТВОРИТЕЛНИ ИНИЦИАТИВИ 
 

Джебел, обл. Кърджали 

18 февруари 2020 г. 

По молба на директорката на 

Центъра за обществена подкрепа 

Фирдес Шенер доброволците на БМЧК 

от клуб ,,Да имаш голямо сърце не 

тежи” към ПГ ,,Руска Пеева” се 

включиха в подготовката и 

отбелязването на деветия рожден ден на 

Центъра. 

Гости на събитието бяха Неджми Али – кмет на Джебел, неговият заместник Хюсеин Мустафа, 

Сейфи Мехмедали - председател на Общинския съвет, родители и служители в Центъра. 

Младите червенокръстци от специалност ,,Ресторантьор” приготвиха с много любов вкусна 

шоколадова торта. За пореден път в ръцете на доброволките Сезин, Айджан и Хаджер оживяха и 
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куклените герои от постановката ,,Мечова поука - горска сполука”. Потребителите на услугата пяха и 

играха от сърце под съпровода на веселите песнички на Зайко, Мечо и Прасчо. Управителят на 

фотостудио ,,Мемори” Рейхан Ферад дари 40 рози за всички участници в тържеството, което направи 

празника още по-цветен.  

Младите червенокръстци благодариха за поканата и обещаха, че скоро отново ще гостуват в 

Центъра. 

 

 

Видин 

февруари 2020 г. 

По случай традиционното отбелязване на Баба Марта 

червенокръстците от БМЧК-Ружинци организираха благотворителен 

базар с ръчно изработени красиви мартеници. Средствата от продажбата 

им ще бъдат използвани за подпомагане с хранителни пакети на самотни 

и възрастни хора в тежко материално положение от община Ружинци. 

 

 
Разград 

17 февруари 2020 г. 

В Деня на добротата доброволци от БМЧК-Разград посетиха 

възпитаниците от Комплекса от центрове за настаняване от семеен тип 

за деца без увреждания (КЦНСТДБУ). Посрещнати с усмивки както 

винаги, младежите и потребителите от комплекса създадоха празнична 

атмосфера с музика, песни и уроци по танци. 

 

 

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ 
 

Забавления за деца бежанци в „Музей на илюзиите“ 
 

София 

21 февруари 2020 г. 

Бежанско-мигрантската 

служба към БЧК съвместно с 

„Каритас София“ и МОМ 

организира групово посещение за 

деца бежанци в “Музей на 

илюзиите“. Събитието включваше 

обиколка на музея заедно с гид, 

който подробно разказа на 

малчуганите за същността на различните визуални илюзии, представени в пространството. Изключително 

увлекателното, образователно и интересно преживяване бе изпълнено с изненади и обогатено с 

интерактивно забавление - рисуване със светлина, създаване на сенки и незабравими моменти в „света 

наопаки“. Децата имаха възможността да се докоснат и да усетят ефекта на всеки един от експонатите. Те 

научиха много нови неща и искрено се забавляваха.  

Събитието бе организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на 

релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща 

организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст. 


